JOIN HEARTS TOGETHER!                          つなぐチカラで、未来へ 1

【概要報告】2025年度 第６回理事会(定例)

◼ 日 時： 2025年２月 18日(火) 午後６時 30分から午後８時 30分まで

◼ 会 場： 丸の内駅 アレックスビル会議室

◼ 出席者： 廣田修二、横井俊広、小縣徹男、岡田三千雄、河村禎之、近藤安彦、大下孝、若松文彦、

  大家浩靖、神谷幸次、渡邉裕吉、後藤春幸、近藤努、髙垣政和、大津聡、石川裕貴、水越義雄、

  守屋一郎、縄田亮太、石原照三、淺井貞人、後藤圭三、西川浩然、石川和子、奥村勝己、

  鬼頭勝政 以上 26人

◼ 委任状： 大塚耕平、長谷川太一、戸川太輔、桑村明美、𦚰坂康彦、

◼ 欠 席： －

◼ 陪席者： 事務局員【今井富美江、竹島優太、岡本真由子】

司 会：小縣専務理事

１ 開 会

議 長：近藤安彦

議事録：事務局【竹島優太、岡本真由子】

２ 報告事項１

財務検討委員会【岡田委員長】 付帯作業費  第６回理事会資料  P１

第５回理事会で付帯作業費支給は承認いただいたが、支給詳細は再検討となった。委員会で再検討し「３時

間を１単位として 1,000円請求(支給)」とした。

３ 審議事項

(1) 2025年度運営基本方針 【小縣専務理事】  予算委員会資料１  P５

資料にて説明する。補足事項は、以下のとおりである。
ア U１4カテゴリー普及活動

地域移行が進んでおらず 2025年度愛知県中総体予選はヤングクラブ連盟主管ではなく指導普及委員会と
中学校専門部に依頼をする。

イ 経営体制強化と組織改革
組織改革委員会にてこの先２年間で現在業務の見直し、組織の再編成を審議し組織改革を行う。組織改

革は、規程、経理、人材等多岐にわたる。ガバナンスは、法人化後４年経過しているが継続的な実施が必
要である。ガバナンス強化により業務効率の向上を目指す。

ウ 2026年度アジア・パラ競技大会
関係各位への御協力をお願いする。

【これについて諮り承認】

(2) 2025年度事業計画(案) 【大下事務局長】  予算委員会資料１  P６～P15

予算委員会資料１の P１から P２の「第２回・第３回予算委員会概要報告」及び P７から P15 までの事業計画

にて説明する。

【これについて諮り承認】

(3) 2025年度予算(案)ほか 【大下事務局長】  予算委員会資料２  P１～P16

ア 各予算案

予算委員会資料１の P２から P３の「第２回・第３回予算委員会概要報告」及び予算委員会資料２の P１

から P12までの予算案にて説明する。

【これについて諮り承認】

イ 正会員団体及び個人年会費、特別大会支出金及び専門部研究指導費、MRS配賦金

予算委員会資料１の P３から P４の「第２回・第３回予算委員会概要報告」及び予算委員会資料２の P13

から P15までの資料にて説明する。

【これについて諮り承認】

JOIN HEARTS TOGETHER!                          つなぐチカラで、未来へ 2

ウ 2025年度正味財産増減計画書案(仮予算案)

予算委員会資料２の P16から P17までの資料にて説明する。補足は以下のとおりである。

(ｱ) 2025年度仮予算概要

a 一般会計収支

約 1,300万円の損益

b 特別会計収支

約 400万円の収益

c 当期純損益

約 900万円の損益

d この損益は、正味財産から補填する。

(ｲ) 今後の課題

団体年会費改定により一般会計損益の改善

【これについて諮り承認】

(4) 2025年度競技日程  【近藤努競技委員長】

資料にて説明する。

小学生、中学校、高校、ビーチカテゴリーが未確認である。２月28日(金)までに集約し、３月１日(土)にホ

ームページに掲載する。

(5) AVFes2024 TGS覚書  【小縣専務理事】

資料にて説明する。

覚書に依り金銭的補償を講じる。

【これについて諮り承認】

(6) 倫理委員会   【小縣委員長】

本会関係者に本会倫理規定第２条の２(1)と(4)に牴触する行為があり、処分案が提案された。

【これについて諮り承認】

４ 報告事項２

(1) 専務理事【小縣専務理事】

ア 春高代表決定戦 2024報告

資料にて説明する。収益計上がある。

イ 組織改革委員会

資料にて説明する。

ウ 2026年アジア競技大会

(ｱ) SSV(競技ボランティア＝バレーボール競技運営スキルのあるボランティア)募集を各理事から各委員へ

の展開を依頼する。

(ｲ) 競技会開催にあたり 2026年６月下旬から 2026年 12月下旬まで使用不可となる体育館がある。情報共有

し対応策を検討したい。

(2) 事務局【大下事務局長】

2025年度正会員団体(チーム)登録及び年会費納入期間 第６回理事会資料  P３

資料にて説明する。

ア ３月６日(木)午前 11時から登録開始である。

イ ママさんバレーボール連盟の登録は、登録届ではなく登録フォームを利用予定である。

(3) ソフトバレー専門部【代理 大下事務局長】

11月 22日（土）から 23日（日）まで 東海ブロックソフトバレーボールフェスティバル

５ 次回理事会

(1) 日時 2025年５月 13日(火) 午後６時 30分から午後８時 30分まで

(2) 会場 丸の内アレックスビル会議室

６ 挨 拶【廣田副会長】

長時間の御審議ありがとうございました。来年度に向けて御準備をお願いします。